
OGGETTO: SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RUP E RELATIVE NOMINE 

 

IL DIRETTORE 

  

PREMESSO  

- che l’Arch. Laura Bernardi è funzionario dell’Istituto Villa Adriana Villa d’Este presso Tivoli a far 
data dall’8 aprile 2019, giusto Contratto DG-OR n. prot. 233 dell’8/04/2019, assunto a ns. n. prot. 
1441 del 13/06/2019; 

- che la medesima nel corso degli anni ha assunto vari incarichi ricoprendo il ruolo di RUP, Direzione 
Lavori, Direzione dell’Esecuzione, ect.;  

DATO ATTO 

che, attualmente, ricopre i ruoli di seguito indicati: 

 Nomina Responsabile del sito della Mensa Ponderaria, giusta Nota n. prot. 227 del 26/01/2024 

RILEVATA 

- l’assenza del funzionario Arch. Laura Bernardi per congedo di maternità dall’8 aprile 2024 all’8 
settembre 2024;  

- la necessità di provvedere con sollecitudine a gestire le procedure in essere (e tutte le attività ad esse 
connesse) stante l'assenza del funzionario di cui sopra e quindi di procedere, celermente, ad una 
sostituzione temporanea del funzionario Arch. Laura Bernardi per i ruoli dalla medesima ricoperti; 

DATO ATTO 

- che per le procedure di seguito indicate, si ritiene necessario nominare quale RUP e referente per il 
Responsabile di sito, in sostituzione fino all’8 settembre 2024, il funzionario storico dell’arte Dott. 
Davide Bertolini, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata per le funzioni da 
svolgere; 

 Sito della Mensa Ponderaria (incarico di referente per il Responsabile di sito); 

DETERMINA  

1) di nominare, quale Rup, ex art. 15, comma D.Lgs. 36/23, per le motivazioni di cui in premessa e 
per le attività previste per le procedure de quibus non ancora ultimate, il funzionario storico 
dell’arte Dott. Davide Bertolini, in sostituzione temporanea fino all’8 settembre 2024, dell’Arch. 
Laura Bernardi, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle funzioni da 
svolgere; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Istituto; 

3) di procedere alla pubblicazione sul sito dell’Istituto 

 

Il Direttore 
                                                                                                   Dr. Andrea Bruciati 

VA-VE|11/04/2024|DETERMINA 66


		2024-04-11T10:38:11+0000
	ANDREA BRUCIATI




